

Til Udvalget for Landdistrikter og Øer

Kort baggrundsorientering for vedhæftet fil.

Strynø Købmandsforening med ca 180 medlemmer ejer og bortforpagter købmandsbutikken på den lille sydfynske ø Strynø. Butikken er øens eneste dagligvareforretning. Købmandsforeningen har haft positive forventninger til det eksisterende Landdistriktsprogram vedrørende attraktive levevilkår og nye Arbejdspladser, men må nu konstatere, at programmet tilsyneladende er frosset fuldstændigt fast i bureaukrati og dårlig forvaltning i NaturErhvervstryelsen.

Til orientering for Udvalget for Landdistrikter og Øer fremsendes hermed et eksempel på Landdistriktsprogrammets ineffektivitet og mangel på god forvaltning. Eksemplet stammer fra Strynø Købmandsforening; men mange andre har haft tilsvarende dårlige erfaringer med programmet.

Som det fremgår af den vedhæftede fil, har Strynø Købmandsforening haft en meget omfattende og langvarig korrespondance med NaturErhverv.

Hovedpunkterne er i korthed:

10.juni 2013 modtager Strynø Købmandsforening tilsagn om tilskud på 192.500 kr. på betingelser, som i dag forlængst er opfyldt – flere gange.

Trods adskillige rykkere og henvendelser er der stadig intet sket i sagen ud over, at foreningen gentagne gange bliver bedt om at fremsende forskellig dokumentation, som allerede tidligere er fremsendt.

2.januar 2014 anmoder Strynø Købmandsforening påny om snarlig udbetaling af det bevilgede beløb, uden at det sker.

18.januar 2014 sender Strynø Købmandsforening vedhæftede beskrivelse af det frustrerende forløb om LAG-bureaukrati til minister for By, Bolig og Landdistrikter Carsten Hansen – med kopi til NaturErhverv.

Dags dato har hverken ministeriet eller NaturErhverv reageret, hvilket undrer os i betragtning af Forvaltningslovens normer for, hvad der må anses for god forvaltningsskik.

Strynø Købmandsforening vil hermed opfordre Udvalget for Landdistrikter og Øer til at underkaste administrationen af Landdistriktsprogrammet vedrørende attraktive levevilkår og nye Arbejdspladser et kritisk eftersyn – ikke kun af hensyn til Strynø Købmandsforening, men lige så meget af hensyn til alle andre foreninger, virksomheder og enkeltpersoner, som holdes for nar ved dette arrangement.

Med venlig hilsen
Strynø Købmandsforeningsbestyrelse

Lisbeth Agerbo Jørgensen,
formand
agerbo9@gmail.com

Asta Lundsgaard,
sekretær
frede.lundsgaard@mail.dk

Knud Nielsen,
kasserer
angel@strynet.dk